FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
OTROS BANCOS

Ente Publico: FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

CONCEPTO

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

RESULTADO FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

RESULTADO FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiomes y tarifas pagadas

Resultado por intermedacién

INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Otros productos

Otros gastos

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS

Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en politicas contables

RESULTADO NETO

2,938,973,443
-51,618,952
2,887,354,491
-503,215,022
2,384,139,469
74,937,286
-1,887,817
8,125,596
81,175,065
2,465,314,534
-1,255,050,245
1,210,264,289
112,555,027
-266,068,328
1,056,750,988
0
1,056,750,988

2,481,981,423
-5,206,477
2,476,774,946
-350,564,197
2,126,210,749
73,957,410
-2,345,657
15,906,077
87,517,830
2,213,728,579
-1,185,618,067
1,028,110,512
118,637,387
-169,702,102
977,045,797

0

977,045,797

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autoriz6: Radl Enrique Galindo Favela
Director General Adjunto de Finanzas y Operaciones. Firma por
suplencia el Gerente de Presupuesto. Fundamento art 77 del
Estatuto Orgéanico de la FND.

Elaboré: Martin Edmundo Pimienta Fernandez de Lara
Gerente de Presupuesto





